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Besvarelse af spørgsmål nr. 165 (Alm. del) fra Folketingets Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 165 (Alm. del), som Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 

22. december 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Messer-

schmidt (DF). 
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Spørgsmål nr. 165 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange personer fra Albanien 

og Nordmakedonien, der er blevet dømt for at overtræde straf-

feloven efter at have boet i Danmark i 10 år?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Danmarks Statistik, der har oplyst følgende: 

 

”Danmarks Statistik har på baggrund af registret om dømte per-

soner udtrukket antallet af personer i alderen 15-79 år med op-

rindelse fra henholdsvis Albanien og Nordmakedonien, som er 

fundet skyldige i overtrædelse af straffeloven i perioden 2016-

2020.  

 

Danmarks Statistik har endvidere på baggrund af befolknings-

statistikken udtrukket informationer om, hvorvidt de dømte fra 

det enkelte år har været i befolkningen pr. 31. december hvert år 

10 år forud for afgørelsesåret.  

 

Grundet et lavt antal dømte fra Albanien er dømte fra de to lande 

slået sammen i tabellen. 

 

Nordmakedonien 

Makedonien blev oprettet som selvstændigt land i 1992. Perso-

ner, der er kommet til Danmark efter oprettelsen, er derfor regi-

streret under Makedonien. Antallet af personer, der før 1992 er 

ankommet til Danmark, fra det geografiske område, der beteg-

nes Makedonien, kendes ikke. Makedonien ændrede navn til 

Nordmakedonien i foråret 2019. 

 

Oprindelsesland 

Opdelingen i oprindelsesland er foretaget ud fra Danmarks Sta-

tistiks sædvanlige definitioner: 

 

 Når ingen af forældrene kendes, er oprindelseslandet defi-

neret ud fra personens egne oplysninger. Er personen ind-

vandrer, antages det, at oprindelseslandet er lig med føde-

landet. Er personen efterkommer, antages det, at oprindel-

seslandet er lig med statsborgerskabslandet. 

 Når kun en forælder kendes, defineres oprindelseslandet ud 

fra dennes fødeland. Hvis dette er Danmark, bruges statsbor-

gerskabslandet. 
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 Når begge forældre kendes, defineres oprindelseslandet ud 

fra moderens fødeland, henholdsvis statsborgerskabsland. 

 
Dømte personer fra Albanien og Nordmakedonien fordelt på hvorvidt 

de var i befolkningen i 10 år forud for året for afgørelsen 

   2016 2017 2018 2019 2020 

I befolkningen 10 år eller mere   32 34 40 26 31 
Ikke i befolkningen 10 år   4 15 5 7 5 

” 
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